

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Zadavatel:	Statutární město Brno sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno IČO 449 92 785
Veřejná zakázka:	Dopravní výchova žáků základních škol v Brně systémové číslo: P23V00000015 evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-010344 zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)

Zadavatel statutární město Brno obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 21. 3. 2023 v 11:32 hod. žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci výše uvedené veřejné zakázky.

Dotaz č. 1

Dle bodu 6.5. Zadávací dokumentace, odstavce ii. požaduje Zadavatel k prokázání podmínky znalosti českého jazyka předložení ve vztahu ke každému lektorovi doklady.

Chápeme správně, že Zadavatel požaduje předložit:

- *doklad o úspěšném složení maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury, **NEBO***
- *doklad o dosažení odborné kvalifikace v souladu s § 7 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a změně některých předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“), v češtině coby vyučovacím jazyce, **NEBO***
- *doklady pro prokázání znalosti českého jazyka pedagogických pracovníků dle § 4 zákona o pedagogických pracovnících (tzn. doklad o složení zkoušky na vysoké škole v rámci programu celoživotního vzdělávání nebo v zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků nebo v jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky) nebo*
- *jiný doklad o složení jazykové zkoušky nejméně na úrovni požadované zákonem o pedagogických pracovnících pro učitele prvního stupně základní školy.*

tj. pokud dodavatel předloží pouze maturitní vysvědčení, splňuje tím požadovanou kvalifikaci, nebo k tomu musí dodat ještě další výše zmíněné doklady?

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel požaduje v čl. 6.4. zadávací dokumentace, aby dodavatel prokázal splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ předložením seznamu nejméně 6 osob odpovědných za poskytování služeb (dále jen „lektori“).

Dále v čl. 6.5. zadávací dokumentace požaduje zadavatel, aby dodavatel prokázal splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ předložením životopisu každé z osob,

kterou podle odst. 6.4. zadávací dokumentace uvedl v seznamu lektorů. Z životopisu a k němu přiložených dokladů každého lektora musí být mj. patrné, že má lektor znalost českého jazyka. Pro účely prokázání této zadávací podmínky předloží dodavatel (kromě životopisu každého z lektorů) ve vztahu ke každému lektorovi:

- doklad o úspěšném složení maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury,
- doklad o dosažení odborné kvalifikace v souladu s § 7 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a změně některých předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“), v češtině coby vyučovacím jazyce,
- doklady pro prokázání znalosti českého jazyka pedagogických pracovníků dle § 4 zákona o pedagogických pracovnících (tzn. doklad o složení zkoušky na vysoké škole v rámci programu celoživotního vzdělávání nebo v zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků nebo v jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky) nebo
- jiný doklad o složení jazykové zkoušky nejméně na úrovni požadované zákonem o pedagogických pracovnících pro učitele prvního stupně základní školy.

Zadavatel v čl. 6.5. bodu ii. zadávací dokumentace požaduje, aby to, že lektor má znalost českého jazyka, prokázal dodavatel předložením jednoho z v tomto bodě uvedených dokladů. V nabídce tedy může dodavatel předložit pouze doklad o úspěšném složení maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury.

Dotaz č. 2

(text dotazu č. 2 navazuje přímo na text dotazu č. 1)

Nebylo by pro prokázání tohoto kvalifikačního požadavku možné předložit diplom z vysoké školy, kde je zřejmé, že osoba (lektor) absolvoval střední školu, kde je povinná maturita z češtiny?

Odpověď na dotaz č. 2

Pokud bude vysokoškolský diplom obsahovat informaci o tom, že dotčená osoba (lektor) složila maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury, bude to považováno za doklad o úspěšném složení maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury ve smyslu čl. 6.5. bod ii. odrážka první zadávací dokumentace.

Zadavatel však v této souvislosti upozorňuje, že informace o tom, že dotčená osoba (lektor) složila maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury, musí z takového dokladu vyplývat. Nepostačí vysokoškolský diplom, v němž taková informace není přímo uvedena nebo z něhož nevyplývá. Všichni absolventi vysokých škol v České republice nemusí nutně mít složenou maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury – například u absolventů, kteří složili maturitní zkoušku nebo obdobnou zkoušku v zahraničí, nepůjde nutně o zkoušku zahrnující maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury.

Dotaz č. 3

Dále bychom rádi požádali o objasnění bodu 4.2.4. Smlouvy, ohledně Rezervačního systému. Je tento systém již existující a dodavateli bude poskytnut přístup do již existující aplikace? Nebo je povinnost na straně dodavatele tento Rezervační systém poskytnout?

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel v čl. 4.2.4. závazného návrhu smlouvy (příloha č. 2 zadávací dokumentace) uvádí, že (v postavení objednatele služeb na základě zadávacího řízení) bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy zřídí dodavateli (coby poskytovateli služeb vybraného na základě zadávacího řízení) e-mailovou adresu a přístup do aplikace – rezervačního systému. Prostřednictvím této aplikace – rezervačního systému bude mít dodavatel (poskytovatel služeb vybraný na základě zadávacího řízení) přístup k žádostem základních škol a gymnázií o provedení jednotlivých služeb. Z tohoto ani jiného ustanovení závazného návrhu smlouvy nevyplývá, že by poskytnutí aplikace – rezervačního systému bylo součástí předmětu veřejné zakázky.

Zadavatel tedy dodavateli poskytne přístup do již existující aplikace – rezervačního systému. Součástí plnění veřejné zakázky není dodání (nového) rezervačního systému vybraným dodavatelem.

Upozornění zadavatele

Dodavatel ve své žádosti opakovaně uvádí, že předmětná veřejná zakázka je zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu. Zadavatel však upozorňuje, že tato veřejná zakázka je nadlimitní veřejnou zakázkou zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 a násl. ZZVZ. Ačkoli se zadavatel domnívá, že se jedná pouze o chybu v psaní, považuje za podstatné toto upřesnit, aby dodavatelé jistě věděli, že veřejná zakázka je zadávána v souladu s požadavky a pravidly ZZVZ pro nadlimitní režim a otevřené řízení.

Závěr

Žádosti byly zaslány dne 21. 3. 2023, tedy v souladu se lhůtou stanovenou § 98 ZZVZ. Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace nemění zadávací podmínky ve smyslu § 99 ZZVZ. Lhůta pro podání nabídek zůstává nezměněna a její konec je stanoven na 14. 4. 2023 12:00 hod.

V Brně dne 23. 3. 2023

Mgr. Oldřich Kozumplík

KROUPAHELÁN advokátní kancelář, s.r.o.

zástupce zadavatele